
KEEP ANIMAL 
DISEASES 
OUT OF THE 
EUROPEAN 
UNION!

TRAVELLERS MUST 
SURRENDER THESE 
PRODUCTS FOR 
OFFICIAL CONTROLS

Products of animal origin may carry pathogens that 
cause infectious diseases in animals.

There are strict procedures and veterinary controls on the introduction 
of products of animal origin into the European Union*.

*If you travel between the Member States of the European Union, Andorra, Iceland, Liechtenstein, 
United Kingdom (Northern Ireland), Norway, San Marino or Switzerland, you may bring products of 

animal origin in your luggage. Arrivals from the Faroe Islands or from Greenland: not more than 10 kg 
in your luggage. Arrivals from parts of the United Kingdom other than Northern Ireland (England, 

Wales, Scotland) are subject to normal procedures and veterinary controls. 
Further information: Annex III to Commission Delegated Regulation (EU) 2019/2122

Reg 
2019/
2122

European 
Commission

ПАТНИЦИТЕ МОРА ДА ГИ 
ПРЕДАДАТ СЛЕДНИВЕ 
ПРОИЗВОДИ ЗА 
СЛУЖБЕНА КОНТРОЛА

Производите од животинско потекло може да содржат патогени што 
предизвикуваат заразни болести кај животните.

Има строги процедури и ветеринарни контроли при внесувањето производи 
од животинско потекло во Европската Унија*.

*Ако патувате во државите-членки на Европската Унија, Андора, Исланд, Лихтенштајн, Обединетото Кралство 
(Северна Ирска), Норвешка, Сан Марино или Швајцарија, можете да донесете производи од животинско  
потекло во вашиот багаж. Оние кои доаѓаат од Фарските Острови или од Гренланд: не повеќе од 10 kg  
во вашиот багаж. Оние кои доаѓаат од делови на Обединетото Кралство надвор од Северна Ирска  

(Англија, Велс, Шкотска) се предмет на вообичаените процедури и ветеринарни контроли.   
Други информации: Анекс III од Регулативата делегирана од Комисијата (EU) 2019/2122 
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ДРЖЕТЕ ГИ 
ЖИВОТИНСКИТЕ 
БОЛЕСТИ  
НАДВОР ОД  
ЕВРОПСКАТА  
УНИЈА!
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